
 

1 

 

TERMO ADITIVO Nº 0010/2021 AO CONTRATO Nº 0041/2017, 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0024/2017, PREGÃO PRESENCIAL 

Nº0010/2017, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA, 

TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - 

EMPRESA V.T. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 

 

Pelo presente TERMO ADITIVO, O MUNICÍPIO DE ARROIO 

TRINTA - SC, pessoa jurídico de direito público interno, devidamente inscrita 

no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede à Rua XV de Novembro, 26 

em Arroio Trinta – SC, doravante considerado CONTRATANTE, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal o Senhor ALCIDIR FELCHILCHER, 

inscrito no CPF sob o nº 518.040.009-06, e portador da Carteira de Identidade 

nº 1.518.8051, Residente e domiciliado na Rua XV de Novembro s/n, Centro 

de Arroio Trinta- Santa Catarina,  e a empresa V.T. ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA denominada CONTRATADA,  representada 

neste ato pelo senhor RICARDO TESTOLIN,  Brasileiro, casado pelo 

regime da separação total de bens, Engenheiro Civil, Portador da CI sob nº 

3.246.084 e CPF sob nº 020.212.449-54, residente e domiciliado na Rua Gentil 

Casagrande nº 122, Bairro Morado do Sol, Município de Videira - SC e perante 

as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo 

a Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações: 

 

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO 

O presente Termo Aditivo, visa formalizar a alteração da Administração da 

Empresa Contratada, face a sua vigésima Quarta Alteração de Contrato Social, 

em conformidade com requerimento, face ao óbito do representante constante 

no contrato original nº 0024/2017. 

O representante da CONTRATADA, passa a ser, RICARDO TESTOLIN, 

com efeito retroativo a 30 de agosto de 2021. 

 



 

2 

 

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato 

original permanecem inalteradas. 

E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo 

em 2(duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas. 

 

Arroio Trinta – SC, 21 de setembro de 2021. 

 

 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC 

CNPJ 82.826.462/0001-27 

ALCIDIR FELCHILCHER  

Prefeito Municipal 

Contratante 

 
 
 

V.T. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ nº 76.323.633/0001-00 

CONTRATADA 
RICARDO TESTOLIN 

SÓCIO DIRETOR 
 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
MICHEL JUNIOR SERIGHELLI 
CPF Nº 000.077.349-21 
 
 

PAULO CESAR VOTTRI 

 CPF Nº: 665.189.549-49 

 

 

 
 


